
www.voleman-zajezdy.cz

Pořadatelem zájezdu je CK PhDr. Stanislav Voleman. Zákonné pojištění proti úpadku je sjednáno u pojišťovny Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava. 
Přihlášky přijímáme na emailu: info@voleman.cz nebo telefonicky na č. 261227903. V potvrzení přihlášky – smlouvě o zájezdu obdržíte bankovní spojení a variabilní symbol 

pro identifikaci platby. Cestovní kancelář PhDr. Stanislav Voleman, Mezitraťová 346/32, 190 00 Praha 9, tel.: 261 227 903, fax: 261 211 808, email: info@voleman.cz

Program zájezdu

Podmínky: uvedená cena zájezdu platí do 1. 3. 2024. 
Cena zájezdu po tomto termínu bude stanovena  
v závislosti na ceně letenek. S uzavřením cestovní 
smlouvy požadujeme úhradu 50 % ceny zájezdu. 
Přihlášky se přijímají do naplnění kapacity zájezdu. 
Účastník má právo postoupit smlouvu třetí osobě, 
avšak musí uhradit náklady za změnu. Při zrušení 
zájezdu od dne vystavení potvrzení o zájezdu do 1. 3. 
2024 požadujeme odstupné ve výši 10 % ceny zájezdu, 

od 2. 3. 2024 do 13. 5. 2024 činí odstupné 50 % ceny 
zájezdu, od 14. 5. 2024 činí odstupné 100 % ceny 
zájezdu a objednaných služeb. Letenky jsou neměnné 
a nevratné. Pokyny k zájezdu zašleme účastníkům  
14 dnů před odletem. Pořadatel může bez poplatku 
zájezd zrušit, pokud se nepřihlásí min. počet 6 účastníků 
do 1. 4. 2024. V takovém případě se zaplacená záloha 
vrací v plné výši.

Termín Cena Odjezdové místo
14. - 20. 6. 2024 27 000 Kč / 26 500 Kč* Praha

*pro studenty kurzu „Po stopách historie“ 

1. den: 6:30 sraz v odletové hale terminálu č. 2 (nový) 
pražského letiště, odlet do Budapešti, odjezd po dálnici 
krajem pusty do Rumunska, procházka centrem Aradu  
a pokračování do Temešváru (Timisoara), nocleh
2. den: po snídani prohlídka města zvaného Malá Vídeň 
(pravoslavné, katolické a židovské chrámy), odjezd  
do Hunedoara a návštěva Korvínova hradu, pokračování 
do Královského Bělehradu (Alba Iulia), nocleh
3. den: prohlídka pevnosti, korunovační katedrály  
a sv. Michala, odjezd horskou silnicí do Sibině (Sibiu) 
se zastávkou v muzeu ikon v Sibielu, procházka Sibiní  
a návštěva Brukenthalova muzea (Rubens, Breughel, 
van Dyck, folklor, šlechtická knihovna), nocleh
4. den: po snídani odjezd pohořím Fagaraš na Drákulův 
hrad Bran, prohlídka a pokračování přes Pojanu  
do Brašova (Brasov), procházka centrem s radnicí, 
Černým kostelem, hradbami, nocleh
5. den: dopoledne návštěva novorenesančního 
královského zámku Peles v Karpatech, odpoledne 

přejezd do středověkého městečka Šegešváru 
(Sighisoara) zapsaného na seznam Unesca, procházka, 
nocleh
6. den: po snídani odjezd k opevněnému kostelu  
v Biertanu (Unesco) a přes Medias do Kluže 
(Cluj-Napoca), procházka centrem (kostel sv. Michala, 
pomník Matyáše Korvína, Národní divadlo) a skanzen 
Romulus Vuia, pokračování do Velkého Varadína 
(Oradea), nocleh
7. den: procházka městem a odjezd na letiště  
v Budapešti, 17:50 přílet do Prahy
Ubytování: hotely 3*, pokoje s oddělenými lůžky, 
koupelnou, TV (některé hotely mají klimatizaci  
a rychlovarnou konvici či minibar)
President Timisoara https://hotelpresident.ro/en/ 
Cetate Imperatul Romanilor Alba Iulia 
https://alba.imparatulromanilor.ro/en/ 
MyContinental Sibiu 
https://mycontinental-sibiu.continentalhotels.ro/en 

Apollonia Brasov https://hotelapollonia.ro/en/ 
Imperial Sighisoara https://hotelimperialsighisoara.ro/ 
Caro Oradea https://caro-oradea.ro/en/
Stravování: bufetová snídaně
Cena zahrnuje: letenku vč. odbaveného zavazadla  
20 kg, 6 noclehů se snídaní v dvojlůžkovém pokoji, 
přepravu minibusem, vstupné dle programu, doprovod 
CK
Cena nezahrnuje: obědy a večeře, příplatek  
za jednolůžkový pokoj 4 900 Kč, cestovní pojištění 
UNION A30 od 18 do 70 let 350 Kč, od 70 let 595 Kč

Sedmihradsko, známé také jako Transylvánie,  
je historické knížectví rozkládající se v dnešním 
západním Rumunsku. Název odkazuje na sedm 
důležitých měst s mohutnými hrady, kde místní 
obyvatelé – Sékelové, Sasové a Rumuni - střežily 
uherskou hranici. Po ústupu Osmanů získali území 
Habsburkové. Název Transylvánie, tedy země za lesy, 

zase připomíná malebnou vrchovinu hlubokých lesů uprostřed karpatského oblouku. Rytíři a sedláci tu vystavěli  
od 12. století mnoho hradů, opevněných kostelů a měst. Některé byly zapsány na seznam Unesca. Turisté navštěvují 
zdejší kraj a hledají stopy hraběte Drákuly. Města se po roce 1989 probudila k novému životu. Návštěvníky okouzlí 
bohatá historie i místní pohostinnost.

Arad | Temešvár | Karlovský Bělehrad | Sibiň | Brašov | Segešvár | Kluž | Velký Varadín

Sedmihradsko
7-denní zájezd-kombinovaná doprava 
14. - 20. 6. 2024


